
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



Číslo Smlouvy MF 

9009/06212015 
Toto nslo uvádějte při fokturaci 

SMLOUVA 
O ÚPRAVĚ SOFTWARE , 

UPRA VA ELEKTRONICKÉHO SYSTÉMU SPISOVÉ SLUŽBY 
EPD 

(dále jen "Smlouva") 

uzavřená ve smyslu ustanoveni § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znční pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákonik") a v souladu se 

zákonem Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpiSli (dále jen 
"ZVZ"), jako zakázka malého rozsahu 

f.j. MF-406481Ul15J3802 

Smluvnl strany: 

1. Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 15, 118 10 Praha I 
jejímž jménem jedná Ing. Božena Zděnková, ředitelka odboru 38 - Rozvoj ICT MF 
[CO 00006947 
DlC CZOOO06947 
Bankovní spojení CNB Praha 1, č.ú. 33280011 0710 
ID datové schránky: xzeaauv 

jako "Objednaiel" 

a 

2. ,,5P", s.r.o. 
Rn.ká 74n07, Praba 10, PSČ 10100 
Zastoupená: Ing. Petrem Pavoučkem, jednatelem společnosti 
IČO 61251844 
DlC CZ61251844 
Bankovní spojeni Railfeísen Bank, a.S., č.ú. 51317131515500 
zapsaná v obchodnim rejstřfku vedeném Městským soudem v Praze, pod spisovou značkou 
C 29183 

jako "Zhotovitel", 

Objednatel a Zhotoviteljednotlivě téžjako " Smluvni strana" a dohromady dále téžjako 
"Smluvnl.furany", 

Čl. 1 - Účel Smlouvy 

Účelem této Smlouvy je stanovení práva povinností SmluVIÚch stran pří realizaci veřejné 
zakázky na provedeni úpravy elektronického systému spisové služby EPD (dále jen "EPD"), 
již používaného Objednatelem, přičemž tato úprava spočívá v jeho rozšíření. 

I 



Čl. 2 - Předmět Smlouvy 

(1) Předmětem této Smlouvy je: 

~ závazek Zhotovitele provést řádně a včas úpravu EPD, a to dle podmínek stanovených 
v této Smlouvě (dále jen "Předmět plnění"); 

- závazek Objednatele řádně a včas zhotovený Předmět plnění převzít a zaplatit 
Zhotoviteli Cenu dle čl. 3 této Smlouvy. 

(2) Předmět plnění bude Zhotovitelem proveden v souladu s vymezením uvedeným v odst. 
5 tohoto článku a v Přiloze č. 1 Smlouvy v tennínech dle čl. 4. 

(3) Předmět plnění musí vyhovovat bezpečnostním standardům, jejichž použití je obvyklé 
II obdobných produktů, podmínkám stanoveným platnými právními předpisy, a musí 
svou technickou úrovni odpovídat zadávacím podmínkám Objednatele v oblasti 
bezpečnosti a provozu infonnačních a komunikačních technologií a být plně 

kompatibilní se stávající verzí EPD. 

(4) Zhotovitel se zavazuje provést Předmět plnění s odbornou péčí. 

(5) Předmětem plnění je úprava EPD, spočívaj[Cí v provedení následujících změn: 

1. Dopady služebního zákona 
2. Zrušeni možnosti vedeni spisu formou priorace (spojováni dokumentů) 

(6) Specifikace každé úpravy podle odstavce 5 tohoto článku je uvedena v Dokwnentaci 
Předmětu plnění, která tvoří Přílohu Č. 1 Smlouvy aje nedílnou součásti Smlouvy. 

Čl. 3 - Ceua Předmětu pluěuí 

(1) Celková cena za Předmět plnění (dále jen "Cena"), uvedená ve Smlouvě se skládá 
zjednotlivých dilčích cen za Předmět plnění (uvedených v Přiloze č. 1) a je sjednána 
dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a tato Cena je cenou maximální a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 
spojené s provedením Předmětu plnění, včetně nákladů souvisejících s případnými 
celními poplatky, dopravou do místa předání apod. 

(2) Cena činí částku 1 770 000,- Kč zvýšenou o částku odpovídající dani z přidané hodnoty 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem daně z 
přidané hodnoty_ Ke dni uzavření Smlouvy je struktura Ceny následující: 

Cena bez DPH: 1 770 000,- Kč 
slovy: Jeden milion devět set devadesát tisíc Korun českých, 

k tomu DPH 21%: 371700,- Kč 
slovy: Čtyři sta sedmnáct tisíc devět set Korun českých, 

Cena včetně DPH 21 %:2141700,- Kč 
slovy: Dva miliony čtyři sta sedm tisíc devět set Korun českých. 

2 



(3) Z toho dilčí cena za Dopady služebního zákona činí : 

Cena bez DPH: I 590000,- Kč 
slovy: Jeden milion pět set devadesát tisíc Korun českých, 

(4) Z toho dílčí cena za Zrušení možnosti vedení spisu formou pnorace (spojování 
dokumentů) činí: 

Cena bez DPH: 180 000,- Kč 
slovy: Jedno sto osmdesát tisíc Korun českých 

(5) Vyúčtováni Ceny provede Zhotovitel na daňovém dokladu/faktuře (dále jen "Faktura"). 
Právo fakturovat Cenu vmikne Zhotoviteli po vyhotovení Akceptačního protokolu a 
v případě, že z jeho obsahu vyplývá existence vad, pak: až po protokolánúrr1 odstranění 
všech vad. 

(6) Vystavená Faktura musí obsahovat: 
a) rozpis poLožek Předmětu plnění přesně dLe Smlouvy; 
b) uvedení jejich jednotkových cen; 
c) zakázkové číslo Smlouvy uvedené v záhlaví , které slouží jako identiukátor platby; 
d) úplné bankovní spojení Zhotovitele shodné s bankovním spojením podle této 

Smlouvy; 
e) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů; 

fl informace povinně uváděné na obchodních listinách na zákI.dě § 435 Občanského 
zákoníku; 

g) přílohu Faktury tvoři kopie Akceptačního protokoLu a v případě, že z něj vyplývá 
existence vad Předmětu plnění, pak také kopie dokladu o odstrdDění vad (nový 
Akceptační protokoL nebo Protokol o odstranění vad). 

(?) Řádně vystavená Faktura je splatná do lliceti (30) dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. 

(8) Faktura musí být doručena nejpozději do 15 dmi od splnění podmlnek pro vystavení 
Faktury. 

(9) FaI.'tura bude předána v podateLně ObjednateLe, zaslána poštou nebo elektronícky na 
adresu: 

Ministerstvo financí ČR 
Letenská 15 

118 !O Praha 1 
P. O. BOX 77 

podatelna@rnfcr.cz 

(10) ObjednateL má právo Zhotoviteli Fakturu vrátit před uplynutím Lhůty splatnosti, aniž 
by došlo k prodLení s její úhradou, pokud Faktur. nebude obsahovat náLežitosti podle 
odst. 6 nebo na faktufe budou uvedeny nesprávné údaje či bude chybět některá z příloh. 
Nová lhůta splatnosti v délce lliceti (30) dnů počne plynout ode dne doručení opravené 
Faktury Objednateli. 

(II) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. K platbě dojde bezhotovostně převodem na účet uvedený v záhlaví Smlouvy. 

3 



(12) Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli změnu bankovních údajů, popř. 
změnu jiných kontaktních údajů, týkajících se Zhotovitele, přičemž oznámení takové 
změny musí být podepsáno statutámim orgánem Zhotovitele a je účinné od okamžiku 
doručeni Objednateli. 

Čl. 4 - Doba, místo a způsob předání Předmětu plnění 

(1 ) Předání Předmětu plnění proběhne na základě akceptačního řízení, jehož účelem je 
zjištění, zda Předmět plnění odpovídá rozsahem a funkcemi podmínkám sjednaným v této 
Smlouvě, a tedy zda je bez vad či jakými vadami a jinými nedostatky trpí. Akceptační 
řízení se skládá z následujících základních fází: I. instalace Předmětu plnění (dále jen 
"Instalace"), 2. testování funkčnosti Objednatelem a projednání případných výtek a 
připomínek, 3. sepsání akceptačního protokolu, který tvoří Přílohu Č. 2 této Smlouvy 
(dále jen "Akceptační protokol"'). Průběh akceptačního řízení je detailně popsán níže. 

(2) Zhotovitel se zavazuje připravit Předmět plnění k předání dle tohoto článku nejpozději do 
30.6.2016 a Předmět plněni Objednateli předat v souladu s timto článkem. 

(3) Místem předání Předmětu plnění je budova Ministerstva financí, nacházející se na adrese: 
Letenská 15, 118 10 Praha 1, nedohodnou-li se Smluvní strany v průběhu realizace 
Předmětu plněni j inak (dále jen "Misto předáni"). 

(4) Zhotovitel bude prokazatelně informovat Oprávněnou osobu Objednatele o připravenosti 
k předání, a to nejpozději do data dle odst. 2 tohoto článku. Akceptační řízení je zahájeno 
Instalací v Místě předání. Zhotovitel je povinen nainstalovat Předmět plnění do vývojové 
verze EPD, o čemž je Objednatel povinen na požádání vystavit Zhotoviteli písemné 
potvrzeni (dále jen ,,Potvrzení"). 

(5) Datwn a čas Instalace musí být stanoveny po projednání se Oprávněnou osobou 
Objednatele tak, aby mezi doručením oznámení o připravenosti k pfedárú a datem 
Instalace uplynulo nejméně pět (5) pracovních dní, ale ne více než deset (10) pracovních 
dní, nebude-li vzájemně dohodnuto jiné datum a čas. 

(6) Smluvní strany se tímto zavazují postupovat tak, aby celá délka akceptačního řízení 
nepřesáhla 10 pracovních dní ode dne Instalace. 

(7) Objednatel se zavazuje Předmět plnění neprodleně pn Instalaci zkontrolovat a případné 
výtky a připomínky k Předmětu plnění neprodleně sdělit Zhotoviteli prostřednictvím e-
mailové zprávy odeslané na e-mailovou adresu Oprávněné osoby Zhotovitele tak, aby 
mohly být mezi Smluvními stranami projednány v rámci lhůty dle předchozího odstavce. 

(8) Nesdělí-li Objednatel žádné výtky a přípontinky k Předmětu plněni ve lhůtě dle odst. 7, 
má se za to, že Předmět plnění byl Zhotovitelem proveden řádně a bez vad a Smluvní 
strany přistoupí k sepsání Akceptačního protokolu dle odst. 10. 

(9) Sdělí-li Objednatel Zhotoviteli výtky a přípomínky, Smluvni strany je projednají. 
Výsledkem projednání je plná akceptace Předmětu plnění, akceptace Předmětu plněni 
s výhradou, nebo neakceptace Předmětu plnění. Neshodnou-li se Smluvní strany na 
výsledku projednáni, stanoví výsledek Objednatel. 

4 



(IO)Nejpozději do dvou pracoVlÚch dnů od skončení lhůty dle odst. 6 sepíše Objednatel se 
Zhotovitelem Akceptační protokol. Nedohodnou-li se Smluvní strany na datu a čase 
sepsání Akceptačního protokolu., určí je Objednatel a sdělí je Zhotoviteli nejméně 24 
hodin předem. Objednatel i Zhotoviteljsou povinni stvrdit obsah Akceptačního protokolu 
svým podpisem. 

(I 1)Bude-li Předmět plDěnJ zptisobilý sloužit svému účelu, bude tato skutečnost V)jádřena 
v Akceptačním protokolu výrokem "Akceptováno", přičemž v případě existence vad 
Předmětu plnění bude tato skutečnost VY.iádřena dovětkem "s výhradou". Nebude-li 
Předmět plnění způsobilý sloužit svému účelu, bude tato skutečnost vyjádřena 

v Akceptačním protoko lu výrokem .,Neakceptováno". 

(I 2) Je-Ií výsledkem projednání výrok "Akceptováno s výhradou" nebo výrok 
"Neakceptováno", musf být součásti AkceptačnJho protokolu soupis vad Předmětu plnění 
s uvedením. zda se jedná o vadu podstatnou či nepodstatnou a zda vada brání či nebrání 
užívání Předmětu plnění. V Akceptačním protokolu se v takovém případě uvede 
Smluvními stranami odsouhlasený termín odstranělÚ zjištěných vad Předmětu plnění, 
pnpadně jiné řešení (např. sleva z Ceny). Nebude-li termín mezi Smluvními stranami 
dohodnut, činí lhůta k odstranění vad 30 dni od okamžiku podpisu Akceptačního 

protokolu Objednatelem. Nesouhlasí-Ii Zhotovitel s uvedenými vadami, je povinen je 
v Akceptačním protokolu rozporovat. Nerozporuje-li Zhotovitel vady v Akceptačním 
protokolu, má se za to, že s existencí vad souhlasí. Odstraněnf vad uvedených 
v Akceptačním protokolu bude potvrzeno Proiokolem o odstranění vad, přičemž pro 
odstranění těchto vad se uplatní ustanoveni o skceptačnim řízeni obdobně. Tento odstavec 
se uplatnJ i tehdy, je-li výsledkem projednám výrok "Neakceptováno", avšak po uplynuti 
lhůty k odstranění vad bude zahájeno nové akceptaČIÚ Hzení dle tohoto článku a 
odstraněni vad se tak nedokládá Protokolem o odstranění vad. 

(13)Všcchny protokoly budou vyhotoveny vždy ve dvou vybotovenJch, z nichž obdrží každá 
Smluvni strana jeden stejnopis. 

(l4)Akceptační protokol bude obsahovat zejména označeni Smluvních stran, identifikační 
údaje Smlouvy, výrok "Akceptováno"/"Akceptováno s výhradou"/ "Neakceptováno", 
soupis vad dle odst. 12, pokud nějaké jsou namítány, a podpisy osob oprávněných jednat 
ve věci podpisu Akceptačruno protokolu. 

(l 5) Zhotovitel i Objednatel jsou povirmi poskytnout si vzájemně veškerou součinnost 

k řádnému předání a převzetí Předmětu plnění, a tedy i k projednání v rámci akceptačního 
řízenJ dle tohoto článku. 

(l6)Zholovlte/ není v souladu s § 1968 Občanského zákoníku odpovědný za prodlení, 
nemUže-lí plnit v důsledku prodlenJ Objednalele. 

Čl. S - Práva duševního vlastnictví 

(I) Zhotovuelje povinen zaj istit, aby Předmět plnění dle této Smlouvy byl bez práVlÚch vad, 
zejména aby nebyl zatížen žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele 
vyplynul jakýkoliv [mančni nebo jiný závazek ve prospěch li'etí strany nebo která by 
jakkoliv omezovala uliH Předmětu plnční, jakož i celého EPD. V případě porušenJ tohoto 
závazku je Zhotovitel v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového 
porušení, přičemž právo Objednatele na případnou náhradu škody a smluvní pokutu 
zůstává nedotčeno. 

5 



(2) Smluvní strany shodně konstatují, že Předmět plnění podle této Smlouvy naplňuje znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 12112000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve zněni pozdějších 
předpisů (dále jen ,,Autorský zákon") a Zhotovitel v souladu s § 2358 a násl. Občanského 
zákoníku uděluje Objednateli časově a místně neomezenou nevýhradní lícenci k užiti 
Předmětu plnění. Odměna Zhotovitele za poskytnutí licence je zahrnuta v Ceně Předmětu 
plnění uvedené v článku III. této Smlouvy. Zhotovitel prohla.!uje, že je oprávněným 
držitelem majetkových práv, která jsou pfedmětem tohoto licenčního ujednáni. 

(3) ObjeflnateL není oprávněn Předmět plnění upravovat ani do něho nijak zasahovat 
s výjimkou případů předpokládaných touto Smlouvou. 

(4) Licence podle výše uvedených ustanoveni se uděluje pro všeclmy zptisoby užiti, 
Objednatel však není povinen licenci využít. 

(5) Objednatel je oprávněn umožnit užíváni Předmětu plnění podle této Smlouvy _ 
organizačním složkám státu a příspěvkovým organizacfrn v působnosti Objednatele a v 
tomto rozsahu poskytnout podlicenci. 

Čl. 6 - Záruka a práva z vadného plněni 

(1) Zhotovitel poskytuje na Předmět plnění specifikovaný ve Smlouvě záruku v délce trvání 
dvaceti čtyř (24) měsíců ode dne převzetí dokončeného Předmětu plnění Objednatelem 
bez vad a nedodělků, případně ode dne protokolárního odstraněni těchto vad v návaznosti 
na akeeptačrú řízení. 

(2) Zhotovitel se zavazuje v záruční době bezplatně odstrarůt vady Předmětu plnění do 30 
dnů od prokazatelného nahlášení vady Objednatelem. Zhotovitel je povinen vady 
odstranit opravou nebo opětovným provedením vadné části Předmětu plnění nebo jiným 
způsobem stanoveným právními předpisy podle volby Objednatele. Právo Objednatele 
na slevu z Ceny tím neru dotčeno. O odstranění vad sepíšou strany vždy Protokol o 
odstranění vad, který bude podepsán oběma Smluvními stranami. 

(3) V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady Pfedmětu plnění ve lhůtě dle odst. 2 
tohoto č1ánku je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči Objednateli smluvní pokutu dle čl. 8 
odst. I Smlouvy. 

(4) Pokud Zhotovitel vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku, je 
Objednatel oprávněn odstranit vady nebo zajistit služby sám nebo prostřednictvím třetích 
osob (arůž by tím došlo k porušení licenčnícb ujednání dle této Smlouvy a arůž by tím 
bylo dotčeno ustanovení odst. 1. lohoto článku Smlouvy) a požadovat po Zhotoviteli 
úhradu nákladů 6čelně vynaložených v souvislosti s odstraňováním vad. Smluvní strany 
sjednávají, že v takovém případě je naplněno ustanovení § 66 odst. I písm. a) a b) 
Autorského zákona a Objednatel může do EPD zasáhnout Uplatněním práva podle 
tohoto článku není dotčeno právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy. 

(5) Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené následujícími okolnosttni: 

a) nevhodnými zásahy do Předmětu plnění provedenými Objednatelem či třetí stranou 
nad rámec úprav schválených Zhotovitelem či uvedených v Dokumentaci Předmětu 
plnění či z důvodů předpokládaných touto Smlouvou; 

6 



b) vlivy změn technického a programového vybavení, které není součástí Předmětu 
plnění či EPD, s výjimkou případů, kdy Zhotovitel takové změny schválil nebo kdy 
takové zrněny byly uvedeny v Dokumentaci Předmětu plněm; 

c) obsluhou ze strany Objednatele či třetích osob, která je v rozporu s Dokumentací 
Předmětu plnění či EPD; 

d) užitím Předmětu plnění, které je v rozporu s Dokumentací Předmětu plnění či EPD. 

(6) Objednatel je oprávněn uplatnit vady Předmětu plnění u Zhotovitele kdykoliv během 
záručJÚ doby bez ohledu na to, kdy Objednatel takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro 
vyloučení pochybností se sjednává, že akceptací Pfedmětu plnění nebo jeho části není 
dotčeno právo Objednatele uplatňovat nároky z vad Předmětu plnění, které byly 
zjistitelné, ale zjištěny v průběhu akceptace nebyly. Ustanovení § 2618 Občanského 
zákoníku Smluvní strany vylučují. 

(7) Pokud Objednatel nemůže Předmět plnění nebo jeho část pro vady užívat, prodlužuje se 
záruční doba o dobu od oznámení vad Zhotoviteli do jejich úplného odstranění. 

Čl. 7 - Ochrana ioformací 

(1) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva jakož i její část může být v elektronické 
podobě zveřejněna na internetových stránkách Ministerstva financí a dle ZVZ na profilu 
Zadavatele (tj. Objednatele), a to bez časového omezeni. 

(2) Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní 
infonnace Gak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zákona 
Č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněm pozdějších předpisů, 
není tímto ustanovením dotčena. 

(3) Za diskrétní informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto 
Smlouvou; 

b) infonnace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 

Objednatele; 

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem či Zhotovitelem označeny jako 
diskrétní ve smyslu ustanovení § 152 zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 

aj které je Objednatel povinen poskytnout tfetím osobám podle zákona Č, 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
právních povinností ze strany Zhotovitele 

c) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 
informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace 
nevztahltie povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů 

d) které budou Zhotoviteli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 
třetí stranou,jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

e) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

7 



(5) Jako s diskrétními musí být nakládáno také s informacemi, "~eré splňují podminky odst. 
3 tohoto článku, i když byly získány náhodoě nebo bez vědomí Objednatele a dále 
veškeré informace získané od jakékoliv tfetl strany, pokud sc týkají Objednatele či 
plnění této Smiouvy. 

(6) Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě diskrétní infOlIDace 
druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou 
všechny nezbytné kroky k zabezpečeni těchto informaci. Zhotovitel je povinen 
zabezpečit veškeré diskrétní informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužiti. 

(7) Zhotovitel se zavazuje, že diskrétní informace užije pouze za účelem plnění této 
Smlouvy. Jiná použiti nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná. 

(8) Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinnosti mlčenlivosti a 
respektovánim práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
závazkovém vztahu zavázán sám. 

(9) Povinnost zachováni mlčenlivosti trvá i po ukončení smluvního vztahu po dobu 5 let od 
skončeni záruční doby podle čl. 6 Smlouvy. 

(10) Závazky vyplývající z tohoto článku včetně závazků vyplývaj ících z odst. I není 
Zhotovitel oprávněn vypovědět ani jiným zpOsobemjednostranně ukončit. 

Čl. 8 - Sankce a náhrada škody 

(I) V případě prodlení Zhotovitel. se splněním povinnosti dle čl. 4 odst. 2 nebo odst. 4 
(připravit Předmět plnění k předání nebo o této skutečnosti infonnovat Objednatele) nebo 
se splněním povinnosti odstranit včas vady Předmětu plnční dle čl. 6 odsl. 2 má 
Objednatel vždy ve vztahu ke každému prodlení právo upLamit vůči Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,3 % (slovy: tři desetiny procenta) z Ceny (tj. ceny včetně DPH) za 
každý. i započatý I den prodlení. 

(2) Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené Faktury Objednatelem je Zhotovitel 
oprávněn požadovat úhradu ÚToku z prodlení ve výší stanovené právním předpisem. 

(3) Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit závazek utvrzený 
smluvní pol'Utou. 

(4) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 
náhrady škody v plné výši. 

(5) V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinnosti mlčenlivosti dle čl. 
7, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výší 100.000 Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. 

(6) Zhotovitel odpovídá v plné výši za veškeré škody způsobené Obje.dnateli porušelúm 
svých povinností vyplývajících ze Smlouvy či právních předpisů. Objednatel odpovídá za 
zaviněné porušenf smluYrÚ povinnosti. 

(7) Škodu hradí šktldce v penězích, nežádá-fi poškozený uvedeni do předešlého stavu. 

(8) Smluvní poL-uta a náhrada škody jsou splatné ve lhůtě sedmi dnu od doručení písemné 

8 

-



výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné. 

Čl. 9 - Ukončení Smlouvy 

( I) Splněním Sm louvy nebo jiným jejím ukončenIm nejsou dotčena práva z poskytnutí licencí 
na dobu neomezenou, právo na zaplacení smluvní pokuty nebo ÚToku z prodlení, pokud 
již dospělo, práva na náhradu škody vzniklé 2 porušeni smluvní povinnosti, povinnost 
mlčenlivosti a další ujednání, která podle svého obsahu a povahy mají zavazovat Smluvni 
strany i po ukončeni Smlouvy. 

(2) Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit před splněním písemnou dohodou 
Smluvních stran a dalšími způsoby stanovenými právními předpisy. 

(3) Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby v následujících 
případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele; 

b) na Zhotovitele bude podán insolvenčni návrh. bude rozhodnuto o úpadku 
Zhotovitele nebo bude ve vztahu k Zhotoviteli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 
účinky; 

c) Zhotovitel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 
trestný čin. 

(4) Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 
předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. 

(5) Za podstatné porušení smlouvy Zhotovitelem ve smyslu § 2002 Oběanského zákoníku se 
považuje zejména: 

a) prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. 4 odst. 2 nebo odst. 4 o více než 
30 kalendářních dnl; 

b) prodLeIÚ Zhotovitele s povinnosti odstranit vady Předmětu plnění ve stanovené lhůtě 
o více než 5 kalendářních dni; 

c) opakované (tj . alespoň druhé) porušováni smluvních povinností Zhotovitele v 
souvislosti s plněním Smlouvy; 

(6) Za podstatné poruSe!Ú Smlouvy Objednatelem ve smyslu § 2002 Oběanského zákoníku se 
považuje zejména prodlení Objednatele s úhradou Faktury o více než 30 kalendářrúch 
dnů, přičemž Zhotovitel může odstoupit od Smlouvy pouze tehdy, když Objednateli 
nej méně 15 kalendářních dní předem doručil písemnou upomínku k úhradě. 

(7) Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje od počátku a 
Smluvní strany si jsou povinny vrátit vše. co si plnily. a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozděj i však do 30 dnů od doručení oznámení Smluvní strany o odstoupení od této 
Smlouvy druhé Smluvní straně. Zhotovitel je zejména povinen navrátit funkčnost 

elektronického systému spisové služby EPD do stavu před provedením Předmětu plnění 
tak, aby jej mohl Objednatel používat stejným způsobem jako před uzavřením této 
Smlouvy. Objednatel může od Smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného 
zbytku plněJÚ, plnil-Ii Zhotovitel jen zčásti, pokud má přijaté dUčl plněni pro Objednatele 
význam. Odstoupí-li Objednatel od Smlouvy v souvislosti s podstatným porušením 

9 



Smlouvy při odstraňování vady, může tak učinit také pouze ohledně konkrétní vadné 
položky Předmětu plnění. 

(8) Objednatel má v případě odstoupení od Smlouvy z důvodu na straně Zhotovitele (kromě 
jiného) nárok na náhradu škody a na náhradu prokazatelných nákladů, které mu vzniknou 
v souvislosti se zajištěním náhradního plnění. 

Čl. 10 - Oprávněné osoby 

(1) Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvn[ stranu (dále jen 
"Oprávněná osoba"). Oprávněné osoby jsou oprávněny k jednáním týkaj ícím se této 
Smlouvy v následujícím rozsahu: 

(2) Za Zhotovitele je oprávněn k veškerým jednánÚD, která se týkají této Smlouvy: 

lng. Petr Pavouček, jednatel společnosti 
tel. 271 748033, mobil: 602 315 005 
e-mail: petr.pavoucek@5p.cz 

(3) Jménem Objednatele jednají následující Oprávněné osoby: 

Ve věcech smluvních: 

lng. Božena Zdeňková, ředitelka odboru 38 
tel. 257 042 917, mobil: 724 511845 
e-mail: bozena.zdenkova@mfcr.cz 

Ve věcech věcného plnění a potvrzování Akceptačního protokolu 

Vít Hrabec, vedoucí projektu IS EPD 
tel.: 257 042 137 
e-mail: vit.hrabec@mfcr.cz 

(4) Ke změně Smlouvy nebo ukončeni Smlouvy je za Objednatele oprávněn ministr fmancí, 
ředitel odboru 38~ nebo osoba pověřená ministrem financí. Ke změně Smlouvy nebo 
ukončení Smlouvy je za Zhotovitele oprávněn jednatel společnosti, a to dle způsobu 
jednáni uvedeném v obchodním rejstřfku. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit 
pouze s písemným pověřením Zhotovitele (dále jen "Odpovědné osoby pro věci 
smluvní"). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění 

Oprávněných osob. 

(5) Jakékolív změny kontaktních údajů a Oprávněných osob je příslušná Sm1uvnl strana 
oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodlcně pfsemně oznámit 
druhé Smluvní straně. 

Čl. 12 - Závěrečná ustanovení 

(1) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. 

10 



(2) Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém 
jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy musí být oznámeny druhé 
Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo 
jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou 
doručena osobně, poštou, emailem či kurýrem na adresu uvedenou v této Smlouvě, pokud 
tato Smlouva nestanoví jinak. 

(3) Zhotovitel není oprávněn postoupit práva ani převést povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy na třeti osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

(4) Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou Smluvních stran, a to písemnými 
dodatky takto označovanými, podepsanými oběma Smluvními stranami. Jiná ujednání 
jsou neplatná. 

(5) Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

(6) Všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této Smlouvy (včetně 
otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány před věcně a místně 

pllslušným soudem České republiky. 

(7) Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku (a to zejména ustanoveními o smlouvě o dílo a ustanoveními o 
smlouvě licenční), Autorského zákona, ZVZ a dalších právních předpisů České republiky. 

(8) V případě, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné či 
neúčinné, nezpůsobuje tato skutečnost neúčinnost ostatních části Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazuj í nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným ustanovením, 
blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení. 

(9) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopise. 

(10)Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
Pllloha Č. I - Dokmnentace Předmětu plnění 
PHloha Č. 2 - V zor Akceptačního protokolu 

Za Zhotovitele: 

11 

Za Objednatele: 

V Praze dne: d-~. ~ 2- . W ( l 

Česká repu blika - Ministerstvo financí 
Ing. Božena Zděnková 
ředitelka odboru 38 

Mínlsterstvo financí 
11810Praha J - Letenská 15 

185· 
Je: 00006947 I)\C: CZ00006947 



Příloha ě. J - Dokumentace předmětu plnění 

1. Dopady služebního zákona 

Na základě implementace služebního zákona v prostředí MF bylo stanoveno, že povaha 
infonnací uvedených ve spisech vybraných agend, vyžaduje specializované nastavení 
přístupových oprávněrú ESSS EPD. Spisy vedené v níže vyjmenovaných agendách, v nich 
zařazeué dokwnenty, jejich metadata a přílohy smí být dostupné pouze vybranému okruhu 
uživatelů spisové služby, kteří danou agendu aktuálně zpracovávají. 

• Agenda prošetfovatele - V souladu s nařízením vlády Č . 14512015 Sb., o opatřeních 

souv isejickh s oznamováním podezření re spáchání protiprávního jednaní ve služebním 
úřadu, byl s účinností od 1. července 2015 na minister!Olvu financí určen prošetřovatel, který 
přijímá a prošetřuje oznámeni o podezření ze spáchánI protiprávnfho jednání. O výše 
uvedených oznámeních vede prošettovatel spis v sou ladu s platnou legislativou upravující 
výkon spisové služby a v souladu s uvedeným nMizením vlády. Dokumenty spadající do 
agendy prošetfovatele mohou vidět pouze vyjmenovaní uživatelé úřadu (prošetřovatel a jeho 
zástupce). Nadffzenl uživatelé (těch uživatelú, kteři maj í dokument zpřfstupněn) dokumenty 
nevidí. V rámci vyřizování bude veden "hlavní spis" (dle ptichoziho podáni, zůstává u 
pTOŠetfovatele - jehož metadata budou ostatním prscovníkllm úfadu skryta) a "pomocný spis" 
(běží po úřadě v pffpadě. re prošetřovate l potfebuje zjistit daJší informace - depersonifikovaná 
metadata budou ostatním pracovník1lm úřadu dostupná). 

• Personáln[ spisy a správní rozhodnutí v penlonálnícb vke<:b • Je požadováno, aby II těchto 
dokumentl1 mě ! k věci a původci přístup pouze vybraný okruh uživatelů. kletí daný dol.."lUllent 
zpracovávajf a jejich nadlízení. Ostatní uživatelé nesml mít pflstup do detailu dokumentu ani 
pro nahlíženi. V seznamech (oapt. infocenrrum) smí být ostatním uživatelům zobrazena jen 
obecná metadata, jako je: číslo jednací, typ dokumentu a věcná skupina. U každého 
doku mentu (tohoto typu) je m1ložina oprávněných užívateh\ zcela individuální (daný 
dokument vždy zpracovávají jiní personalisté). Státnf tujemnlk a ředitelka personálního 
odbonJ budou mít vždy přístup do všech takových dokumentťL 

Součásti fešeni: 
• Implementace požadovaných bezpečnostních kategorií do ESSS EPD 

• Možnost definice neomezeného počtu bezpečnostních kategoTif 
• Entity spravované v rámci bezpečnostní kategorie (podfizené entity dokumentu) 
• Definice individuálních přístupových oprávnění pro každou bezpečnosti kategorii 
• Automatické přidělení bezpečnostní kategorie dokume ntu na základě jeho typu 
• Rozšíření přístupových oprávnění dokumentu k jeho entitám dle bezpečnosmí 

kategorie 
• Změna zobrazení záznamů v seznamech (depersonifikAce/nezobrazení) 
• ZpNstupnění dokumentů v rámci procesu archivace 

• Možnost editace vybraných typů dokumenrujen pTO aktuálního vlastníka originálu 
• U rčeni jednoznačného vlastníka originálu u všech aktuálně evidovaných dokmnentů 
• Změna oprávněnI pro editaci dokumentu a všech jeho podl'ízených entit 

., • Souvisej!c! změny seznamů v hlavním menu 
• pfedávání spisu vs. předávání dokumentu 

... • Hromadné přesuny originálů • • ' Výstupní kontrola 

12 



2. Zrušení možnosti vedení spisu formou priorace (spojování 
dokumentů) 

Na základě ustanovení § 12, odst. I vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu 
spisové služby, vytváří veřejnoprávni původce spis spojováním dokumentů nebo pomocí 
sběrného archu. V současné době se na ministerstvu vedou spisy spojovánim dokumentů i 
pomocí sběrného archu. Vedení spisu oběma způsoby vede k nepřehlednosti a nejednotnosti 
spisové služby ministerstva. 

Dodatkem spisového řádu bude zaveden pouze jeden způsob tvorby spisu a to pomocí 
sběrného archu. Úpravou dojde ke sjednocení, zjednodušení a zpřehlednění spisové služby 
ministerstva. Zároveň se zefektivnění samotná koordinace nastavení elektronického systému 
spisové služby EPD v důsledku legislativních změn a dojde k úspoře při vynakládání 
rozpočtových prostředků. 
Bylo stanoveno, že ke zrušení priorace dojde formou ukončení stávajících priorovaných spisů, 
tzn. do priorovaných spisů nově nebude možné zařazovat žádné dokumenty a uživatelé zajistí 
označeni těchto spisů za vyřízené. Pokračováni vyřízení všech spisů bude probíhat fonnou 
sběrných archů, které uživatelé za tímto účelem ve spisové službě založí. Nově vytvořené 
sběrné archy budou s původními priorovanými spisy svázány pomocí křížových odkazů. 

Bylo stanoveno, že u priorovaných spisů budou od rozhodného data odstraněna tlačítka "VLOŽIT 
NOVÝ DOKUMENT" a ,,NOvý VYŘIZUJÍCÍ DOKUMENT". Do těchto spisů bude možné vkládat 
pouze dokumenty s vlastním číslem jednacím, které mají datum "Došlo dne" nastaveno 'před 
rozhodným datem. U všech dokumenti'J bude dále odstraněno tlačítko "PŘIDĚLIT VLASTNÍ C.J.". 
Možnost vložit a vyjmout dokumenty (s datem Došlo dne před rozhodným datem) z priorovaných 
spisů musí být nadále dostupná (kvůli opravám chyb a korekcím při archivaci starých čj.). 

Dále byla navržena implementace tlačítka, které uživatelům přeevidování priorovaných spisÍl usnadni. 
Tlačítko ,,Převést na sběrný arch" bude k dispozici ve stromu spisu všech priorovaných spisů. Po 
stisku tlačítka dojde (po dotazu, zda si uživatel opravdn přeje akci provést) k vyřízení priorovaného 
spisu, založení nového dokumentu sběrného archu, vytvoření formou křížových odkazů Ue nutno 
vymyslet název propojení). 
Součásti řešení: 

• Zakázání zařazování dalších dokumentů do priorovaných spisů 
• Přeevidování aktivních spisů vedených formou priorace 
• Související úpravy v rozhraní na aplikace třetích stran 
• Vypnutí možnosti vytvoření priorovaného spisu 

13 



Příloha č. 2 - Akceptační protokol 

Akceptační protokol 
Číslo: ..... .... ... . ........ . 

Datum vystavení: ...... .. . .. ......... . Celkový počet stran: 1 

Zhotovitel: Objednatel: 

Předmětem akceptace je předmět plnění dle .,SMLOUVY O ÚPRAVĚ SOFTWARE-
ÚPRAVA ELEKTRONICKÉHO SYSTÉMU SPISOVĚ SLUŽBY EPD č.: 

Předmět a rozsah akceptace: 

Protokolje vyhotoven ve dvou výtiscích, jeden je určen pro zhotovitele a druhý pro 
objednatele. 

Výsledek: (variantu výsledku označte křížkem) 

I D akceptováno I D ,akceptováno 
s výhradami* 

I O neakceptováno * 

• . . .. .. pOpIS vyhrad a dohodnutý da/sl postup JSOU uvedeny v pn/oze tohoto protokolu . 

Akceptaci provedli: 

Příjmení jméno, titul Funkce Podois 

14 


3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: 
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 80466795-29889-151230112528
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Tůma Vít Ing.
	datumKonverze: 2015-12-30T10:25:23Z
	: 
	pocetListu: 14
	zajisteni: ne



